УТВЕРЖДАЮ
Врио руководителя Северо-Восточного территориального управления Росрыболовства

__________________ Ю.А. Татаринов
«____»__________________2016 года

       М.П.

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский

                        27 мая 2016 года № 8
Председательствующий:

	Р.Г. Гранатов
	Заместитель председателя Законодательного Собрания Камчатского края – председатель постоянного комитета по природопользованию, аграрной политике и экологической безопасности, заместитель председателя комиссии;

Присутствовали:

	В.Г. Давыдов
	Начальник отдела по рыболовству Министерства рыбного хозяйства     Камчатского края, секретарь комиссии;

	Н.Б. Артюхина
	Ведущий инженер лаборатории динамики численности лососевых рыб и совершенствования прогнозов ФГУП «КамчатНИРО»;

	А.В. Бугаев
	Заведующий отделом анадромных и пресноводных промысловых рыб ФГБНУ «КамчатНИРО»;

	Д.Д. Данилин
	Начальник отдела мониторинга состояния водных биологических ресурсов и рыбохозяйственной экспертизы ФГБУ «Севвострыбвод»;

	Л.А. Кошкарева
	Начальник отдела аналитической работы и мониторинга водных биологических ресурсов Северо-Восточного территориального управления Росрыболовства;

	С.Ю. Красильников
	Исполнительный директор Регионального отраслевого объединения работодателей  НО «Союз рыбопромышленников и предпринимателей Камчатки»;

	С.В. Макаренко
	Начальник отдела  по воспроизводству водных биологических ресурсов ФГБУ «Севвострыбвод»;

	А.В. Сычев
	Сотрудник отдела по организации государственного контроля в сфере охраны морских биологических ресурсов Пограничного управления ФСБ России по Восточному Арктическому району;

	Ю.А. Татаринов
	Начальник отдела контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по Корякскому округу Северо-Восточного территориального управления Росрыболовства;

	З.В. Тонышева
	Представитель региональной общественной организации «Ассоциация КМНС Камчатского края»;

	И.Р. Шайхов
	Помощник руководителя Северо-Восточного территориального управления Росрыболовства;

	Д.Ю. Шмидт
	Врио начальника ФГБУ «Севвострыбвод»;

	В.Г. Шподарук
	Оперуполномоченный по особо важным делам отдела № 3 УЭБ и ПК УМВД России по Камчатскому краю, майор полиции.

 Повестка заседания:

1. Об установлении дополнительных объемов добычи (вылова) корюшки азиатской зубастой, гольцов.

2. Об отмене проходных дней на морских РПУ № 189-209.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

Л.А. Кошкареву - об уровне освоения установленных объемов добычи (вылова) корюшки азиатской зубастой, гольцов.

ВЫСТУПИЛИ: Р.Г. Гранатов.
В соответствии с пунктом 5.3 Порядка деятельности комиссии, на основании рекомендаций ФГБНУ «КамчатНИРО», Северо-Восточного территориального управления Росрыболовства и ФГБУ «Севвострыбвод» от 25.05.2016 № 08-08/3266
РЕШИЛИ:

1.1. Установить на группу рыбопромысловых участков «Охотское море, р. Мухина, р. Утка, р. Митога» для осуществления промышленного и прибрежного рыболовства дополнительные объемы корюшки азиатской зубастой – 125 тонн.

Путем голосования:  «за» -  единогласно.

1.2. Установить для специализированного промысла на группу рыбопромысловых участков промышленного рыболовства «р. Коль, р. Мухина, р. Утка, р. Митога, р. Большая, р. Опала, р. Голыгина, р. Кошегочек, р. Вторая Явинская, р. Озерная» дополнительные объемы добычи (вылова) гольцов – 65 тонн.

Путем голосования:  «за» -  единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

И.Р. Шайхова – о рекомендации внести уточнение в п. 4.2 протокола                 № 5, не определять проходных дней на морских РПУ №№ 189-209 (включительно), ориентированных на добычу нерки озерновского стада, промысел регулировать оперативно, исходя из динамики пропуска производителей в оз. Курильское.
ВЫСТУПИЛИ: Р.Г. Гранатов, В.Г. Давыдов.
В соответствии с пунктом 5.2 Порядка деятельности комиссии, на основании рекомендаций ФГБНУ «КамчатНИРО», Северо-Восточного территориального управления Росрыболовства и ФГБУ «Севвострыбвод» от 25.05.2016 № 08-08/3266
РЕШИЛИ:

Отменить ранее установленный режим проходных дней для морских РПУ №№ 189-209 (включительно).

Путем голосования:  «за» -  единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

В.Г. Давыдова – о рекомендации по определению одного дня для промысла на рыбопромысловом участке традиционного рыболовства КМНС № 253 (Авачинская губа, бух. Большая Океанская, РО «Тулума») в целях обеспечения рыбой мероприятий национального праздника «День первой рыбы» в г. Елизово.

ВЫСТУПИЛИ: И.Р. Шайхов, З.В. Тонышева.
О необходимости внесения изменений в приложение к протоколу комиссии от 18.05.2016 № 7 в связи с переоформлением договоров о предоставлении рыбопромыслового участка.

Об обращениях АО «Озерновский РКЗ № 55» и ООО «Витязь-Авто» об изменении режима проходных дней для РПУ №№ 747, 748, поступивших рекомендациях по данному вопросу.

ВЫСТУПИЛИ: И.Р. Шайхов, Р.Г. Гранатов.
В соответствии с пунктом 5.2 Порядка деятельности комиссии, на основании рекомендаций ФГБНУ «КамчатНИРО», Северо-Восточного территориального управления Росрыболовства и ФГБУ «Севвострыбвод» от 25.05.2016 № 08-08/3266
РЕШИЛИ:

3.1. Разрешить добычу (вылов) тихоокеанских лососей и гольцов сетными и неводными орудиями лова 23 июня 2016 года на рыбопромысловом участке № 253 (Авачинская губа) в счет объемов добычи (вылова), предоставленных в пользование РО «Тулума».

Путем голосования:  «за» - единогласно.
3.2. Внести в таблицу приложения 2 к протоколу заседания комиссии от 18.05.2016 № 7 следующие изменения:

- в графе «Пользователь» слова «ЗАО «Укинский лиман» заменить словами «ООО «Укинский лиман», в графе «ИНН» цифры «8203011147» заменить цифрами «8203011370»;
- строку «ООО «ВБ-ДРАНКА» исключить;

- дополнить строку «ООО «Восточный берег» РПУ №№ 333, 334, 336, 337, 339-342, 346, 350-353, 356, 361» рыбопромысловым участком № 916 (р. Дранка).

Путем голосования:  «за» -  единогласно.

3.3. Не изменять ранее установленного режима проходных дней на                  р. Кошегочек.
Путем голосования:  «за» -  единогласно.

	Р.Г. Гранатов

	В.Г. Давыдов

	Н.Б. Артюхина

	А.В. Бугаев

	Д.Д. Данилин

	Л.А. Кошкарева

	С.Ю. Красильников

	С.В. Макаренко

	З.В. Тонышева

	А.В. Сычев

	Ю.А. Татаринов

	И.Р. Шайхов

	Д.Ю. Шмидт

	В.Г. Шподарук

PAGE
2